

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度貝塩第2号砂防堰堤法面対策工事
工事地名	岐阜県高山市奥飛驒温泉郷一重ヶ根地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和7年4月
2) 事務所名	神通川水系砂防事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584704004	14) 単価適用年月	2025年4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	190日間 自 令和7年6月4日 (当初) 至 令和7年12月10日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岐阜県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	神岡(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	神通川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和7年3月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度貝塩第2号砂防堰堤法面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面对策			式	1		37,380,585			
砂防土工			式	1		2,701,380			
掘削工			式	1		2,286,300			
掘削		無人化施工 岩塊・玉石							単-1号
			m3	600	1,320	792,000			
段跳		無人化施工 岩塊・玉石							単-2号
			m3	1,200	436.5	523,800			
アンカー設置・撤去		立木アンカー							単-3号
			箇所	5	194,100	970,500			
法面整形工			式	1		415,080			
法面整形(切土部)		無人化施工 岩塊・玉石							単-4号
			m2	1,200	345.9	415,080			
法面工			式	1		34,092,000			
法枠工			式	1		34,092,000			
吹付枠		200×200							単-5号
			m2	1,200	28,410	34,092,000			
仮設工			式	1		587,205			

設計内訳書

工事名	令和7年度貝塩第2号砂防堰堤法面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工		式	1		587,205				
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	158	2,070	327,060			単-6号	
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	m2	47	2,079	97,713			単-7号	
鋼製マット	1500×4000×90 設置・撤去	m2	360	451.2	162,432			単-8号	
直接工事費		式	1		37,380,585				
共通仮設費		式	1		6,094,442				
共通仮設費		式	1		1,175,442				
運搬費		式	1		727,442				
仮設材運搬費		t	65.3	11,140	727,442			単-9号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		448,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,919,000				
純工事費		式	1		43,475,027				

設計内訳書

工事名	令和7年度貝塩第2号砂防堰堤法面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		14,442,000			
工事原価			式	1		57,917,027			
一般管理費等			式	1		10,602,973			
工事価格			式	1		68,520,000			
消費税相当額			式	1		6,852,000			
工事費計			式	1		75,372,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	無人化施工 岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	1, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地山掘削工		無人化施工 岩塊・玉石	m 3	1	1, 320	1, 320	WYB00001 単一 10号	
計						1, 320		
単価						1, 320	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	段跳	無人化施工 岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	436. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
段跳工		無人化施工 岩塊・玉石	m 3	1	436. 5	436. 5	WYB00005 単一 11号	
計						436. 5		
単価						436. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一3号	アンカー設置・撤去	立木アンカー	単位	箇所	数量	1	単価 194, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー設置・撤去工		立木アンカー	箇所	1	194, 100	194, 100	WYB00003 単一 12号
計						194, 100	
単価						194, 100	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一4号	法面整形(切土部)	無人化施工 岩塊・玉石	単位	m2	数量	1	単価 345. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
斜面整形工		無人化施工 岩塊・玉石	m 2	1	345. 9	345. 9	WYB00004 単一 13号
計						345. 9	
単価						345. 9	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	吹付枠	200×200	単位	m2	数量	1, 200	単価	28, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無	m 2	1, 200	2, 246	2, 695, 200	WB811120 単一 14号	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 200×200 500m以上(標準) 無	m	1, 800	14, 120	25, 416, 000	WB811110 単一 15号	
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			m 3	15	77, 870	1, 168, 050	WB811130 単一 16号	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 7cm 1000m2以上(標準) 無 無 有	m 2	800	6, 005	4, 804, 000	WB810830 単一 17号	
計						34, 083, 250		
単価						28, 410	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量	158	単価	2, 070	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	158	451. 2	71, 289. 6	WB253610 単一 18号		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 169日 無 有	枚	17	15, 040	255, 680	WB253630 単一 19号		
計						326, 969. 6			
単価						2, 070	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去	単位	m2	数量	47	単価	2, 079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	47	451. 2	21, 206. 4	WB253610 単一 18号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048 (mm) 無 169日 無 有	枚	10	7, 648	76, 480	WB253630 単一 20号	
計						97, 686. 4		
単価						2, 079	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	鋼製マット	1500×4000×90 設置・撤去	単位	m2	数量	360	単価	451. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	360	451. 2	162, 432	WB253610 単一 18号	
計						162, 432		
単価						451. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	仮設材運搬費		単位	t	数量	65. 3	単価	11, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 38. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	130. 6	4, 070	531, 542	WB010020 単一 21号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	65. 3	3, 000	195, 900	WB010030 単一 22号	
計						727, 442		
単価						11, 140	円／t	